Consulte condiçoes em nosso atendimento.

Consulte condiçoes em nosso atendimento.

Na liquidação, na retirada, na sustação definitiva ou no protesto de títulos, compreendendo apontamento, instrumento de protesto e seu registro, que supere o valor de R$ 12.644,41 (doze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e um centavos), a

cada faixa de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) ou fração, até o limite de trezentas faixas, será acrescido o valor de R$731,09( setencetos e trita e um reais e nove centavos), corrigidos anualmente, sobre os emolumentos brutos, dos quais 40% (quarenta por

cento) serão destinados nos termos do art. 45-A da Lei n° 15.424 de 30/12/2004 . O valor da Taxa de Fiscalização Judiciária pelo registro realizado será fixado em R$ 711,30 (setecentos e onze reais e trinta centavos), a ser corrigido anualmente. PORTARIA Nº

8.664/CGJ/2025